

Item II - A - Materiais de Limpeza								
	Materiais de Limpeza – Saneantes Domissanitários	Unidade	Quantidade ANUAL	Valor Unitário	Valor Total Anual	Quantidade ANUAL IMEDIATA	Valor Unitário	Valor Total Anual
1	Água Sanitária embalagem 1 litro	Unidade	8000	3,32	26.560,00	7651	3,32	25.401,06
2	Álcool 70º, embalagem 1 litro	Unidade	4800	8,42	40.416,00	4591	8,42	38.652,46
3	Cloro, embalagem 5 litro	Unidade	2000	12,10	24.200,00	1913	12,10	23.144,04
4	Cera Líquida para piso incolor, auto brilho, antiderrapante. Embalagem 5 litros	Unidade	5015	69,50	348.542,50	4796	69,50	333.333,96
5	Desinfetante concentrado 5 litros	Unidade	800	84,95	67.960,00	765	84,95	64.994,59
6	Detergente neutro líquido concentrado - embalagem 5 lts	Unidade	1320	11,12	14.678,40	1262	11,12	14.037,91
7	Disco para brilho lustrador 410mm	Unidade	120	24,80	2.976,00	115	24,80	2.846,14
8	Disco preto removedor para limpeza pesada 410mm	Unidade	120	47,30	5.676,00	115	47,30	5.428,33
9	Disco fibra para Autolavadoras 410mm	Unidade	480	47,30	22.704,00	459	47,30	21.713,32
10	Escova com cabo para rejuntas e cantos	Unidade	200	7,80	1.560,00	191	7,80	1.491,93
11	Esponja dupla face 110mmx75mmx20mm - pacote com 10unid.	Pacote	265	4,30	1.139,50	253	4,30	1.089,78
12	Esponja de Lã de aço, 60 gr a unidade. Pacote c/ 8 unidades	Pacote	265	1,32	349,80	253	1,32	334,54
13	Fibra macia para suporte LT - pacote c/ 5 unidades	Pacote	240	11,80	2.832,00	230	11,80	2.708,43
14	Flanela para limpeza 30x50cm100% algodão	Unidade	600	0,80	480,00	574	0,80	459,06
15	Limpa pedras - Embalagem 5 Lts	Unidade	100	85,00	8.500,00	96	85,00	8.129,11
16	Limpa vidros líquido 5 Lts	Unidade	1200	16,12	19.344,00	1148	16,12	18.499,93
17	Limpador multiuso, embalagem 5 lt	Unidade	5015	25,88	129.788,20	4796	25,88	124.124,93
18	Lustra móveis, embalagem c/ 200 ml	Unidade	600	2,64	1.584,00	574	2,64	1.514,88
19	Palha de aço média nº 01, pacote 25 g	Pacote	264	0,68	179,52	252	0,68	171,69
20	Pano para limpeza de piso (saco alvejafo) 64X44cm 100% algodão tipo A	Unidade	3000	2,75	8.250,00	2869	2,75	7.890,01
21	Removedor multi uso - embalagem com 5 litros	Unidade	835	100,00	83.500,00	799	100,00	79.856,50
22	Sabão em barra glicerinado com 200g, pacote com 5 unidades	Pacote	600	7,32	4.392,00	574	7,32	4.200,36
23	Sabão em pó multi-ação - embalagem com 5 kg	Unidade	48	32,43	1.556,64	46	32,43	1.488,72
24	Saco de Lixo 100 Litros Transparente 95x90x0,008 – pct. c/100 unidades	Unidade	528	43,10	22.756,80	505	43,10	21.763,81
25	Saco de Lixo 60 Litros Transparente 60x70x0,008 – pct. c/100 unidades	pacote	264	22,53	5.947,92	252	22,53	5.688,38
26	Saco de Lixo 20 Litros Transparente 40x50x0,008 – pct. c/100 unidades	Pacote	264	11,16	2.946,24	252	11,16	2.817,68
27	Saponáceo cremoso - embalagem c/ 300 ml	Unidade	2640	2,48	6.547,20	2525	2,48	6.261,51
Subtotal Anual					R\$855.366,72	Subtotal Anual Imediato		R\$818.043,06

	PLANILHA RESUMO - INSUMOS MATERIAIS DE LIMPEZA
--	---

	Item	Total Anual	Nº de Serventes	Total Mensal por Servente	Total Anual	Nº de Serventes	Total Mensal por Servente
	Insumos Materiais de Limpeza	R\$855.366,72	205	R\$348,41	R\$818.043,06	196	R\$348,41